[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

140100, г. Раменское, Комсомольская площадь, д. 2
РЕШЕНИЕ

16.02.2022                                                                                                                                   № 3/12-СД

Об утверждении  перечня  индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении  муниципального контроля
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Раменского  городского округа  Московской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,     Федеральным      законом       от      13.07.2015       №    220-ФЗ
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом   и    городским    наземным    электрическим    транспортом
    в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Решением Совета депутатов Раменского городского округа Московской области от 27.10.2021 №10/8-СД «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте  и в дорожном хозяйстве на территории Раменского городского округа»

Совет депутатов Раменского городского округа РЕШИЛ:

1.  Утвердить  перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Раменского городского округа Московской области (Приложение).
2. Опубликовать  настоящее решение в официальном печатном издании-газете «Родник» и разместить на официальном информационном портале Раменского городского округа www.ramenskoye.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию  Совета депутатов по экономической  политике, промышленности, инновационному развитию и предпринимательству.
Глава
Раменского городского округа                                                                    В.В. Неволин
Приложение

к решению Совета депутатов

  Раменского городского округа
Московской области
от​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​ 16.02.2022  №​​​​​​​​​​​​​​​​3/12-СД
ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований
при осуществлении муниципального контроля

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Раменского городского
Московской области
1. Наличие информации об установленном факте загрязнения
и (или) повреждения автомобильных дорог и дорожных сооружений на них,
в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог.
2. Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных требований к осуществлению дорожной деятельности.
3. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог.
4. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований, установленных в отношении перевозок
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся
к предмету федерального, регионального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок.
5. Наличие информации об установленном факте истечения сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дороги (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог.
6. Наличие информации об установленном факте несоответствия автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения
их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта
и содержания, обязательным требованиям.
7. Наличие информации об установленном факте нарушении обязательных требований при производстве дорожных работ.